La presente deliberazione viene affissa il :§ 0 iﬁ%’}i gg@%ll’AlbO Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

230772009

+ ~ 5¥3
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. . j del

Oggetto CONFERMA MISURA ADDIZIONALE PROV.LE ALL’ACCISA SULL’ ENERGIA
ELETTRICA ANNO 2010. —

L'anno duemilanove il giorno {/ /D*Uu ﬁ g ;f//\{ del mese di: (O ] 'ﬁﬂ 6?’9{‘? presso la Rocca dei

Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con I’intervento dei Signori:

1)  Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente
2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente
3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore
4)" Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore
5) Dott. Giovanni Angelo Mosé¢ BOZZI - Assessore
- 6) Ing. Carlo ‘ ' FALATO - Assessore
7) Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore
8) Dott. Nunzio PACIFICO - Assessore ASSENTE
ASSENTE

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI

1’ ASSESSORE PROPONENTE M\N J

!

Presa visione della proposta c{el Settore Gestione Econormca istruita dal Responsabile del Servizio
Finanziario qui di seguito trascritta:

VISTO il D.L. 28/11/1988 n. 511 convertito con la L. 27/01/1989 n. 20 e successive modificazioni,
istitutivo dell’addizuionale provinciale all’accisa sull’energia elettrica.

VISTA lalegge 13/05/1999 n. 133, che apporta modifiche al secondo comma dell’art. 6 della L. 20/1989.

VISTO Particolo 1 comma 169 della L. 296/2006 (Legge Finanziaria 2007) la quale sancisce che gli Enti
locali devono deliberare le proprie tariffe e aliquote entro la data fissata dalle norme statali per il Bilancio di
Previsione e che le deliberazioni hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento anche se approvate
successivamente all’inizio dell’esercizio, purche entro il termine sopra richiamato.

VISTE le leggi n. 126 e 133/2008 le quali sanciscono che per il triennio 2009-2011 resta sospeso il potere .
~degli Enti Locali di deliberare aumenti dei tributi, delle addizionali, delle aliquote o delle maggiorazioni di
aliquote di tributi, fatta eccezione per gli aumenti della T.E.F.A..




ATTESA la competenza della Giunta Provinciale a deliberare, si propone di confermare per ’anno 2010 la
misura dell’ Addizionale Provinciale all’accisa sull” energia elettrica in € 0,01136 per Kwh da applicare in
- favore della provincia per qualsiasi uso in locali e 1u0gh1 diversi dalle abitazioni, per tutte le utenze, fino al
limite massimo di 200.000 Kwh di consumo al mese.

1 Resp.lex el Serv1210 Finanziario

Li

LA GIUNTA

ESAMINATA Ia proposta istruttoria relativa all’oggetto del Responsabile del Servizio Finanziario ed i
pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 ;

RITENUTO poter provvedere sulla base di quanto riportato;

Con voti unanimi, resi come per legge ;
DELIBERA

La premessa & parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

-Di confermare per ’anno 2010 la misura dell’addizionale provinciale all’accisa sull’energia elettrica in €
0,01136 per Kwh da applicare in favore della provincia per qualsiasi uso in locali e luoghi diversi dalle
abitazioni, per tutte le utenze, fino al limite massimo di 200.000 Kwh di consumo al mese.

-Di dare atto che la misura dell’aliquota dell’addizionale di cui al presente provvedimento sara considerata
ai fini della definizione del Bilancio di Previsione 2010.

-Di dichiarare la presente Dehberazmne immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.
Lgs. 267/2000.

-Di pubblicare la presente nel sito internet del Dipartimento per le politiche fiscali del Ministero
dell’Economia ¢ delle Finanze.




~ Verbale letto, confermato e sottoscritto

msi@@ A;;Efg& NERALE
(Dr

N. REGISTRO PUBBLICAZIONE

Si certifica che la/ resente deliberazione ¢ stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
_ consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267
BENEVENTO__ 3 0 071, 2008

MESSO

,

18.8.2000, n. 267.

19 Ngv.2
Li » a S
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

A

! §

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U.- D.Lgs.vo 18.8.2000,
n. 267 il giorno___] 10 N0V 2009

% Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134,comma 4, D.Lgs.vo 18.8. 20()0 n. 267)
‘g Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134,comma 3, D.Lgs.vo 18.8.2000 , . 267)

E' stata revocata con atto n. del

Benevento, i

IL SEGRETARIQ GENERALE

L SEEHETARS

Moot Sl oot K\;

Copia per
SETTORE(L/’% [1on'E {C QOM // / /Vprot n /

| SETTORE V‘ prot. n
SETTORE il prot. n
Revisori dei Conti il prot. n.
Nucleo di Valutazione il prot. n.

! ;O nn
Q@%& (i»?ﬁgvz/}@



